
'íe{ff &T's. 6fi* ff !3 íť}i*l{&
í&ře$fi*fr$*{'*
.}řdIvť$Bx'?}
Y řilř.sÍ

FAKULTA EKONOMICKA
Katedra KFU

v ,

HODNOCENI BAKALARSKE PRACE
Akademický rok 2013 l20t4

Lucie Doubravová

Podniková ekonomika a management

Návrh daňové optimalizace společnosti provozující
výrobny elektrické energie z obnovitelných zdrojů

Ing. Jitka Zborková, Ph.D.

FEK. ZčU

Jméno studenta:

Studijní obor/zaměření:

Téma bakalářské práce:

Hodnotitel - oponent:

Podnik - firma:

Kritéria hodnocení: (1 nejlepšío 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)
A) Definování cílů práce
B) Metodický postup vypracováni práce
C) Teoretický zák|adpráce (rešeršní ěást)
D) Členěnípráce (do kapitol, podkapitol, odstavců)
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)
F) Formální zpracování práce
G) Přesnost formulací apráce s odborným jazykem
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)
D Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce

o Celkový postup řešení apráce s informacemi
K) Závěry práce a jejich formulace
L) Splnění cílů práce
M) odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)
N) Přístup autora k řešení problematiky práce
o) Celkový dojem zpráce

Navrhuj i klasifi kovat bakalářskou práci klasifi kaěním stupněm: 1 výborně

Stručnó zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:,

Autorka se ve své práci soustředí na problematiku daňové optima|izace u r,ybraného druhu společností.
Stanovený cíl práce |ze považovat za splněný. Bakalrářská práce zajimavým způsobem prolíná lybrané
oblasti - problematika fotovoltaiky' darĚ z příjmů, daňových rájů'.. oběas |ze v práci na|ézt
nepřesnosti v odborných pojmech (hospodářský qfsledek), kterých však není mnoho. Práce je psána
spíše popisným způsobem, některé informace zejména v rešeršní části mohly být hloubějirozebrány
(uvedení původních zdrojů místo četn;ých cttací převzatýchprací a internetoqých strrínek). Vlastní
ara|ýzu Zpracovanou na případové studii tří spoleěností považuji zazdaŤtlou. Autorka zdarně

12 3  4  N
XNNTN
XNTtrN
trXTNTxnM
XTNNN
XNN!T
NXTNN
trXTT!
XTNN!xnnn!
XNTTN
XTT!!
TXtrN!
XtrT!N
XtrT!!



. FAs;utŤÁĚXBsfiíiíl|cHÁ
W znpxnoČgsxÉ

$&]|sř.&ř}?Y
v řxs*

FAKULTA EKONOMICKA
Katedra KFU

objasňuje a popisuje jednotlivé struktury a modely. Práci hodnotim za zdařilou a doporučuji ji
k obhajobě s hodnocením qýborně.

otáz|<y a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:.

1) Uveďte příklad bankovních institucí, které sídlí na Bahamách.

2) Ve své práci uvádíte, že předpokladem pro efektivní mezinarodní plrínovrání je provozování takové
ekonomické činnosti, která generuje vysoký objem zisku. Jaké mohou příklady těchto ekonomických
činností mimo Vámi ana|yzované oblasti?

3) Jak ovlivnila finanční krize na Kypru jeho postavení (vnímání) jako jednoho z daňových rájů?

4)Y závěru své práce zmiňujete, že v EU dochazi k neustálé harmonizací a zménálm daňových
systému. Je dle Vašeho né,zoru do budoucnamožné, aby existovaly v rámci EU daňové ráje?

\N)
Podpis hodnotitele

Metodické poarámky:

' Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.
" Stručně zdůvodněte nawhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.
3 ottz*y a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě _ ďvé až tr, ota,xy ,

Posudek odevzdejte vytištěný oboustranně na sekretariát KFU, FEK ZČIJ nejpozďěji do 15. 5.2O|4. Posudek musí bý
opatřen vlastnoručním podpisem modře (pro rozemění originálu).


